

Spinex Holding ApS

Skovbrinken 6, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 76 46 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Thomas Kiær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spinex Holding ApS Skovbrinken 6 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 27 76 46 65
	Stiftet: 24. maj 2004
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Kiær
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Thomas Kiær Spine Surgery Clinic ApS, Gentofte Kiær Holding ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor sundhedssektoren, herunder uddannelse og investering i kapitalandele indenfor samme område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 18.892 t.kr. mod -14.644 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger	-819.800	-593.878
Bruttoresultat	-819.800	-593.878
1 Personaleomkostninger	-300.253	0
Driftsresultat	-1.120.053	-593.878
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	386.900	1.175.798
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.032.363	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	945	6.094
Andre finansielle indtægter	14.382.639	4.920.666
2 Øvrige finansielle omkostninger	-445.003	-20.034.148
Resultat før skat	19.237.791	-14.525.468
3 Skat af årets resultat	-345.549	-118.366
Årets resultat	18.892.242	-14.643.834
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	18.770.242	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.761.634
Disponeret i alt	18.892.242	-14.643.834

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.045.625	1.448.725
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.134.219
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.488.501	13.314.663
7 Andre tilgodehavender	0	4.924.142
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.534.126</u>	<u>20.821.749</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.534.126</u>	<u>20.821.749</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	191	191
Tilgodehavende selskabsskat	222.088	460.224
Andre tilgodehavender	0	32.179
Tilgodehavender i alt	<u>222.279</u>	<u>492.594</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>120.060.305</u>	<u>109.053.543</u>
Værdipapirer i alt	<u>120.060.305</u>	<u>109.053.543</u>
Likvide beholdninger	<u>21.119.557</u>	<u>7.536.588</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>141.402.141</u>	<u>117.082.725</u>
Aktiver i alt	<u>156.936.267</u>	<u>137.904.474</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	154.917.744	136.147.502
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	155.164.744	136.390.302
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	17	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.241	0
Anden gæld	1.748.265	1.514.172
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.771.523	1.514.172
Gældsforpligtelser i alt	1.771.523	1.514.172
Passiver i alt	156.936.267	137.904.474

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	150.909.136	1.000.000	152.034.136
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-14.761.634</u>	<u>117.800</u>	<u>-14.643.834</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	136.147.502	117.800	136.390.302
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>18.770.242</u>	<u>122.000</u>	<u>18.892.242</u>
	<u>125.000</u>	<u>154.917.744</u>	<u>122.000</u>	<u>155.164.744</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	299.874	0		
Andre omkostninger til social sikring	379	0		
	<u>300.253</u>	<u>0</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	445.003	20.034.148		
	<u>445.003</u>	<u>20.034.148</u>		
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	327.090	101.957		
Andre skatter	18.459	16.409		
	<u>345.549</u>	<u>118.366</u>		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	2.557.401	2.390.401		
Tilgang i årets løb	210.000	167.000		
Kostpris 31. december 2023	<u>2.767.401</u>	<u>2.557.401</u>		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.108.676	-2.284.474		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	386.900	1.175.798		
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-721.776</u>	<u>-1.108.676</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.045.625</u>	<u>1.448.725</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Spinex Holding ApS
Thomas Kiær Spine Surgery Clinic ApS, Gentofte	100 %	120.588	-185.143	120.588
Kiær Holding ApS, Gentofte	51 %	3.774.583	1.121.656	1.925.037
		<u>3.895.171</u>	<u>936.513</u>	<u>2.045.625</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.134.219	3.753.125
Tilgang i årets løb	0	6.094
Afgang i årets løb	<u>-1.134.219</u>	<u>-2.625.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.134.219</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>1.134.219</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	13.314.663	7.736.240
Tilgang i årets løb	<u>173.838</u>	<u>5.578.423</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>13.488.501</u>	<u>13.314.663</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.488.501</u>	<u>13.314.663</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	4.924.141	5.479.055
Tilgang i årets løb	0	1.284.668
Afgang i årets løb	<u>-4.924.141</u>	<u>-1.839.581</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>4.924.142</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>4.924.142</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		
		Andre
		børsnoterede
		værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>120.060.305</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>9.604.265</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Investeringsforsagn	<u>3.187</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>3.187</u>

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
